



MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO/PA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 005/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 011/2023 referente à *Aquisição de Equipamentos de Informática e Suprimento para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Finanças do Município de Brasil Novo/PA*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : JORGE HENRIQUE SANTOS DE SOUSA - 20.174.278/0001-92

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	10,00	Unidades	wirelles	UW06	R\$ 37,00	R\$ 370,00	R\$ 66,67	R\$ 666,70	44,5027 %	R\$ 29,67
Descrição: Adaptador Wireless 150Mbps										
2	38,00	Unidades	Redragon	P022	R\$ 23,00	R\$ 874,00	R\$ 42,50	R\$ 1.615,00	45,8823 %	R\$ 19,50
Descrição: Apoio em gel Para Digitação (teclado)										
3	40,00	Unidades	kanup	2032	R\$ 1,90	R\$ 76,00	R\$ 2,85	R\$ 114,00	33,3333 %	R\$ 0,95
Descrição: Bateria 3.2v Ref 2032										
4	12,00	Unidades	xbom	UAMBM-18	R\$ 8,15	R\$ 97,80	R\$ 17,15	R\$ 205,80	52,4781 %	R\$ 9,00
Descrição: Cabo USB para Impressora										
5	20,00	Unidades	kanup	KP-600	R\$ 20,00	R\$ 400,00	R\$ 38,95	R\$ 779,00	48,6521 %	R\$ 18,95
Descrição: Caixa Multimídia Preta USB										
6	5,00	Unidades	xbom	Lpt-8	R\$ 25,00	R\$ 125,00	R\$ 53,34	R\$ 266,70	53,1308 %	R\$ 28,34
Descrição: Caneta laser Para Apresentação										
7	30,00	Unidades	MULTILASER	MC163	R\$ 22,00	R\$ 660,00	R\$ 42,45	R\$ 1.273,50	48,1743 %	R\$ 20,45
Descrição: Cartão de Memória SD 32GB										
8	10,00	Unidades	MULTILASER	MC163	R\$ 22,00	R\$ 220,00	R\$ 35,94	R\$ 359,40	38,7868 %	R\$ 13,94
Descrição: Cartão de Memória SD 16GB										
9	25,00	Unidades	BYQUALY	CE 285A	R\$ 34,00	R\$ 850,00	R\$ 47,15	R\$ 1.178,75	27,8897 %	R\$ 13,15



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Cartucho Cf 282 A Hp Lazer Jt Pro M p M										
10	35,00	Unidades	MULTILASER	ch564h	R\$ 46,00	R\$ 1.610,00	R\$ 73,97	R\$ 2.588,95	37,8126 %	R\$ 27,97
Descrição: Cartucho de Tinta HP 122 COLOR										
11	25,00	Unidades	MULTILASER	ch563h	R\$ 71,00	R\$ 1.775,00	R\$ 102,60	R\$ 2.565,00	30,7992 %	R\$ 31,60
Descrição: Cartucho de Tinta HP 122 PRETO										
12	25,00	Unidades	MULTILASER	cz105a	R\$ 65,00	R\$ 1.625,00	R\$ 95,83	R\$ 2.395,75	32,1715 %	R\$ 30,83
Descrição: Cartucho de Tinta HP 662 COLOR										
14	200,00	Unidades	BYQUALY	283a	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00	R\$ 53,67	R\$ 10.734,00	34,7866 %	R\$ 18,67
Descrição: Cartucho de Toner 83A										
15	150,00	Unidades	BYQUALY	285a	R\$ 41,00	R\$ 6.150,00	R\$ 59,67	R\$ 8.950,50	31,2887 %	R\$ 18,67
Descrição: Cartucho de Toner 85A										
16	50,00	Unidades	BYQUALY	tn650	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00	R\$ 72,69	R\$ 3.634,50	33,9661 %	R\$ 24,69
Descrição: Cartucho de Toner TN650 Brother										
17	30,00	Unidades	ARES	DR720	R\$ 58,00	R\$ 1.740,00	R\$ 82,33	R\$ 2.469,90	29,5518 %	R\$ 24,33
Descrição: Cilindro Completo Brother 8152dn Dr 720/750										
18	15,00	Unidades	KANUP	KP-VR309	R\$ 21,00	R\$ 315,00	R\$ 27,62	R\$ 414,30	23,9681 %	R\$ 6,62
Descrição: Cooler										
19	8,00	Unidades	skul	B300	R\$ 1.800,00	R\$ 14.400,00	R\$ 4.678,33	R\$ 37.426,64	61,5247 %	R\$ 2.878,33
Descrição: COMPUTADOR COM GABINETE, INTEL CORE i3 9ª Geração ou Superior - 4GB RAM DDR4 / 120GB SSD / 200W										
21	7,00	Unidades	sku	gamer 700	R\$ 9.924,00	R\$ 69.468,00	R\$ 10.224,44	R\$ 71.571,08	2,9384 %	R\$ 300,44
Descrição: COMPUTADOR COM GABINETE, INTEL CORE i7 9ª GERAÇÃO, FONTE REAL 500W - MEMÓRIA RAM 16 GB-HD 1TB + SSD 480, PLACA DE VIDEO GT1030 2GB 64 BITIS										
22	20,00	Unidades	kanup	KP-532	R\$ 302,33	R\$ 6.046,60	R\$ 318,33	R\$ 6.366,60	5,0262 %	R\$ 16,00
Descrição: Fonte 400w										
23	25,00	Unidades	dex	AF-600	R\$ 410,54	R\$ 10.263,50	R\$ 430,54	R\$ 10.763,50	4,6453 %	R\$ 20,00
Descrição: Fonte 600 W										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
24	25,00	Unidades	kanup	KP-523	R\$ 186,14	R\$ 4.653,50	R\$ 196,14	R\$ 4.903,50	5,0983 %	R\$ 10,00
Descrição: Fonte 500 W										
25	10,00	Unidades	dex	AF-600	R\$ 550,00	R\$ 5.500,00	R\$ 577,84	R\$ 5.778,40	4,8179 %	R\$ 27,84
Descrição: Fonte 550 W										
26	10,00	Unidades	brx	B-S750W	R\$ 680,00	R\$ 6.800,00	R\$ 717,44	R\$ 7.174,40	5,2185 %	R\$ 37,44
Descrição: Fonte 750 W										
27	35,00	Unidades	MULTILASER	GA200BU	R\$ 116,67	R\$ 4.083,45	R\$ 121,67	R\$ 4.258,45	4,1094 %	R\$ 5,00
Descrição: Fonte ATX 200w										
28	35,00	Unidades	seagate	STE1000400	R\$ 370,00	R\$ 12.950,00	R\$ 398,00	R\$ 13.930,00	7,0351 %	R\$ 28,00
Descrição: HD Externo mínimo de 1 TB máximo de 2TB- USB 3.0										
29	24,00	Unidades	TP-Link	TL-SF1024D	R\$ 760,00	R\$ 18.240,00	R\$ 778,71	R\$ 18.689,04	2,4026 %	R\$ 18,71
Descrição: Hub Switch 24 Portas 10/100/1000										
30	25,00	Unidades	mercusys	ms108g	R\$ 250,00	R\$ 6.250,00	R\$ 269,00	R\$ 6.725,00	7,0631 %	R\$ 19,00
Descrição: Hub Switch 8 Portas 10/100/1000										
31	15,00	Unidades	pcyes	ddr3	R\$ 270,00	R\$ 4.050,00	R\$ 302,67	R\$ 4.540,05	10,7939 %	R\$ 32,67
Descrição: Memória Ram 8GB DDR3 1333Mhz Notebook										
33	12,00	Unidades	brx	19p	R\$ 650,00	R\$ 7.800,00	R\$ 815,00	R\$ 9.780,00	20,2453 %	R\$ 165,00
Descrição: Monitor 19 Polegadas										
34	15,00	Unidades	brx	21p	R\$ 725,00	R\$ 10.875,00	R\$ 1.527,35	R\$ 22.910,25	52,5321 %	R\$ 802,35
Descrição: monitor led 21 pol.										
36	50,00	Unidades	MULTILASER	RETANG	R\$ 14,00	R\$ 700,00	R\$ 17,03	R\$ 851,50	17,7921 %	R\$ 3,03
Descrição: Mouse Pad 22x25x5mm										
38	33,00	Unidades	MULTILASER	USB	R\$ 8,45	R\$ 278,85	R\$ 10,45	R\$ 344,85	19,1387 %	R\$ 2,00
Descrição: Mouse USB										
41	10,00	Unidades	TSSHARA	3200VA	R\$ 4.000,00	R\$ 40.000,00	R\$ 4.878,33	R\$ 48.783,30	18,0047 %	R\$ 878,33



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Nobreak 3200 VA										
42	10,00	Unidades	TSSHARA	600VA	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00	R\$ 691,73	R\$ 6.917,30	13,2609 %	R\$ 91,73
Descrição: Nobreak 600 VA										
43	17,00	Unidades	TSSHARA	720VA	R\$ 710,00	R\$ 12.070,00	R\$ 799,17	R\$ 13.585,89	11,1578 %	R\$ 89,17
Descrição: Nobreak 720 VA										
44	12,00	Unidades	EVEREX	EXBOOK	R\$ 3.300,00	R\$ 39.600,00	R\$ 3.761,30	R\$ 45.135,60	12,2643 %	R\$ 461,30
Descrição: Notebook core i5 - HD 1TB memória 8gb tela 15,6 led										
45	30,00	Unidades	MULTILASER	PD588	R\$ 24,00	R\$ 720,00	R\$ 27,00	R\$ 810,00	11,1111 %	R\$ 3,00
Descrição: Pen drive 2.0 16GB										
46	25,00	Unidades	MULTILASER	PD589	R\$ 41,00	R\$ 1.025,00	R\$ 50,33	R\$ 1.258,25	18,5376 %	R\$ 9,33
Descrição: Pen drive 2.0 32GB										
47	32,00	Unidades	MULTILASER	PD601	R\$ 30,33	R\$ 970,56	R\$ 36,33	R\$ 1.162,56	16,5152 %	R\$ 6,00
Descrição: Pen drive 2.0 8GB										
48	60,00	Pacotes	ELGIN	AA	R\$ 7,00	R\$ 420,00	R\$ 7,34	R\$ 440,40	4,6321 %	R\$ 0,34
Descrição: Pilha AA 1.5V pacote com 2 unidades										
49	50,00	Pacotes	ELGIN	AAA	R\$ 9,30	R\$ 465,00	R\$ 10,28	R\$ 514,00	9,5330 %	R\$ 0,98
Descrição: Pilha AAA 1.5V pacote com 4 unidades										
50	25,00	Unidades	BIOSTAR	H310MHP	R\$ 450,00	R\$ 11.250,00	R\$ 552,22	R\$ 13.805,50	18,5107 %	R\$ 102,22
Descrição: Placa Mae - Placa Mae, Com Suporte Para Processador Intel Core (i3, i5, i7) Socket Lga 1151 9ª Geração, Padrão Mini-Itx,										
52	50,00	Unidades	ALPHA	TN450	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00	R\$ 196,88	R\$ 9.844,00	54,2868 %	R\$ 106,88
Descrição: TONER BOTHER TN 450										
53	100,00	Unidades	BYQUALY	12A	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00	R\$ 44,03	R\$ 4.403,00	27,3222 %	R\$ 12,03
Descrição: TONER HP 12A										
54	60,00	Unidades	BYQUALY	35A	R\$ 66,00	R\$ 3.960,00	R\$ 78,00	R\$ 4.680,00	15,3846 %	R\$ 12,00
Descrição: TONER HP 35A										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
55	150,00	Unidades	BYQUALY	83A	R\$ 47,00	R\$ 7.050,00	R\$ 62,50	R\$ 9.375,00	24,8000 %	R\$ 15,50
Descrição: TONER HP 83A										
56	50,00	Unidades	BYQUALY	83A	R\$ 41,00	R\$ 2.050,00	R\$ 56,67	R\$ 2.833,50	27,6513 %	R\$ 15,67
Descrição: TONER HP 83A HP										
57	150,00	Unidades	BYQUALY	85A	R\$ 48,00	R\$ 7.200,00	R\$ 63,17	R\$ 9.475,50	24,0145 %	R\$ 15,17
Descrição: TONER HP 85A										
58	50,00	Unidades	BYQUALY	83A	R\$ 37,00	R\$ 1.850,00	R\$ 52,30	R\$ 2.615,00	29,2543 %	R\$ 15,30
Descrição: TONER HP CE 283A										
59	50,00	Unidades	BYQUALY	35A	R\$ 37,00	R\$ 1.850,00	R\$ 47,93	R\$ 2.396,50	22,8040 %	R\$ 10,93
Descrição: TONER HP CB 435A										
61	40,00	Unidades	BYQUALY	85A	R\$ 47,00	R\$ 1.880,00	R\$ 62,55	R\$ 2.502,00	24,8601 %	R\$ 15,55
Descrição: TONER HP CE 285A										
62	20,00	Unidades	BYQUALY	18A	R\$ 46,00	R\$ 920,00	R\$ 52,60	R\$ 1.052,00	12,5475 %	R\$ 6,60
Descrição: TONER HP CF218A 18A M132NW M132FN M132FW M132A										
63	20,00	Unidades	HD INK	664	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	R\$ 56,67	R\$ 1.133,40	11,7698 %	R\$ 6,67
Descrição: Refil Tinta Epson 664 CIANO										
64	20,00	Unidades	HD INK	664	R\$ 45,00	R\$ 900,00	R\$ 51,92	R\$ 1.038,40	13,3281 %	R\$ 6,92
Descrição: Refil Tinta Epson 664 MAGENTA										
65	20,00	Unidades	HD INK	664	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	R\$ 56,63	R\$ 1.132,60	11,7075 %	R\$ 6,63
Descrição: Refil Tinta Epson 664 PRETO										
66	24,00	Unidades	HD INK	664	R\$ 45,00	R\$ 1.080,00	R\$ 54,98	R\$ 1.319,52	18,1520 %	R\$ 9,98
Descrição: Refil Tinta Epson 664 YELLOW										
67	12,00	Unidades	HD INK	GT52	R\$ 57,00	R\$ 684,00	R\$ 64,67	R\$ 776,04	11,8602 %	R\$ 7,67
Descrição: Refil Tinta HP GT 52 CIANO										
68	12,00	Unidades	HD INK	GT52	R\$ 61,00	R\$ 732,00	R\$ 67,00	R\$ 804,00	8,9552 %	R\$ 6,00



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Refil Tinta HP GT 52 YELLOW										
69	12,00	Unidades	HD INK	GT51	R\$ 64,00	R\$ 768,00	R\$ 72,00	R\$ 864,00	11,1111 %	R\$ 8,00
Descrição: Refil Tinta HP GT51 PRETO										
70	20,00	Unidades	INTELBRAS	RF 1200	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00	R\$ 469,93	R\$ 9.398,60	46,8005 %	R\$ 219,93
Descrição: Roteador Wireless 300Mbps 5G										
72	40,00	Unidades	KEEPDATA	SATA 480GB	R\$ 230,00	R\$ 9.200,00	R\$ 319,52	R\$ 12.780,80	28,0170 %	R\$ 89,52
Descrição: SSD480 Gb										
73	20,00	Unidades	UP GAMER	M2 SATA	R\$ 270,00	R\$ 5.400,00	R\$ 414,96	R\$ 8.299,20	34,9334 %	R\$ 144,96
Descrição: SSD M2 Sata 512 Gb										
74	12,00	Unidades	KINGSTON	SNV2S	R\$ 690,00	R\$ 8.280,00	R\$ 937,67	R\$ 11.252,04	26,4133 %	R\$ 247,67
Descrição: SSD Nvme M2 1000tb										
75	60,00	Unidades	MASTICMOL	PC310031	R\$ 39,00	R\$ 2.340,00	R\$ 45,08	R\$ 2.704,80	13,4871 %	R\$ 6,08
Descrição: Suporte para CPU com Rodízios										
76	25,00	Unidades	VINIK	DC100	R\$ 82,00	R\$ 2.050,00	R\$ 118,17	R\$ 2.954,25	30,6084 %	R\$ 36,17
Descrição: Teclado e Mouse sem Fio										
77	36,00	Unidades	MULTILASER	TC193BU	R\$ 32,00	R\$ 1.152,00	R\$ 43,99	R\$ 1.583,64	27,2561 %	R\$ 11,99
Descrição: Teclado USB padrão ABNT2										
79	600,00	Metros	FURUKAWA	CAT6	R\$ 3,80	R\$ 2.280,00	R\$ 4,12	R\$ 2.472,00	7,7669 %	R\$ 0,32
Descrição: Cabo de rede CAT.6										
80	12,00	Unidades	HD INK	544	R\$ 216,00	R\$ 2.592,00	R\$ 231,21	R\$ 2.774,52	6,5784 %	R\$ 15,21
Descrição: Kit de tinta Epson 4 cores 65 ml 544 M, BK, C, Y										
81	12,00	Unidades	HD INK	GT	R\$ 36,00	R\$ 432,00	R\$ 46,30	R\$ 555,60	22,2462 %	R\$ 10,30
Descrição: Refil de tinta impressora Canon - Amarela 70ml										
82	12,00	Unidades	HD INK	GT	R\$ 56,00	R\$ 672,00	R\$ 59,54	R\$ 714,48	5,9455 %	R\$ 3,54
Descrição: Refil de tinta impressora Canon - Magenta 70ml										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
83	12,00	Unidades	HD INK	GT	R\$ 34,67	R\$ 416,04	R\$ 36,67	R\$ 440,04	5,4540 %	R\$ 2,00
Descrição: Refil de tinta impressora Canon - Ciano 70ml										
84	24,00	Unidades	HD INK	GT	R\$ 54,00	R\$ 1.296,00	R\$ 57,53	R\$ 1.380,72	6,1359 %	R\$ 3,53
Descrição: Refil de tinta impressora Canon - Preto 20ml										
85	12,00	Unidades	HD INK	BT	R\$ 38,19	R\$ 458,28	R\$ 41,19	R\$ 494,28	7,2833 %	R\$ 3,00
Descrição: Refil de tinta da impressora brother - magenta 48,8 ml										
86	12,00	Unidades	HD INK	BT	R\$ 38,00	R\$ 456,00	R\$ 40,69	R\$ 488,28	6,6109 %	R\$ 2,69
Descrição: Refil de tinta da impressora brother - amarela 48,8 ml										
87	12,00	Unidades	HD INK	BT	R\$ 36,00	R\$ 432,00	R\$ 40,10	R\$ 481,20	10,2244 %	R\$ 4,10
Descrição: Refil de tinta da impressora brother - Ciano 48,8 ml										
88	12,00	Unidades	HD INK	BT- D	R\$ 38,00	R\$ 456,00	R\$ 42,23	R\$ 506,76	10,0165 %	R\$ 4,23
Descrição: Refil de tinta da impressora brother - Preto 108 ml										
91	8,00	Unidades	ESPON	L3250	R\$ 1.750,00	R\$ 14.000,00	R\$ 1.976,67	R\$ 15.813,36	11,4672 %	R\$ 226,67
Descrição: Impressora Multifuncional Jato de Tinta, Fr. e Ver. sistema de Imp: Color. conexões: Wi Fi / Wireless vel. de Impr. Em P. 33 Ppm; C. 15 Ppm res. Máx. Impr.: Até 5760 X 1440 Dpi; Papeis: Sulte, Comum, Fot.; A4, Carta										
93	8,00	Unidades	BROTHER	T720	R\$ 3.090,00	R\$ 24.720,00	R\$ 3.196,50	R\$ 25.572,00	3,3317 %	R\$ 106,50
Descrição: Impressora e multifuncional jato de tinta, com imp. de b.custo, através rend. em pag. de até 15.000 preto, e 5.000 color. veloc. de impres de até 30ppm preto e 26ppm color resolução impr 6.000 x 1.200dpi, bandeja de papel com cap. para até 150 folhas.										
96	8,00	Unidades	BROTHER	DCPB7520	R\$ 3.050,00	R\$ 24.400,00	R\$ 3.503,54	R\$ 28.028,32	12,9451 %	R\$ 453,54
Descrição: Impressora Multifuncional Laser, velocidade até 30 ppm, resolução (máxima): Até 2400 x 600 Interfaces: USB de alta velocidade										
97	8,00	Unidades	BROTHER	L5502DN	R\$ 4.100,00	R\$ 32.800,00	R\$ 5.439,87	R\$ 43.518,96	24,6305 %	R\$ 1.339,87
Descrição: Impressora Multifuncional Laser resolução do scanner 1200x1200 v velocidade de impressão preta 42 ppm conectividade Porta Ethernet (RJ45) compatibilidade Windows, Mac, Linux										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		20,1679 %	R\$ 126.472,54
					R\$ 500.623,58		R\$ 627.096,12			



Fornecedor : CONSTRUCITY COMERCIO MAT CONSTRUCAO EIRELI - 34.000.383/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
20	10,00	Unidades	NTC	Custom	R\$ 2.810,00	R\$ 28.100,00	R\$ 3.967,00	R\$ 39.670,00	29,1656 %	R\$ 1.157,00
Descrição: COMPUTADOR COM GABINETE, INTEL CORE i5 - 8GB RAM DDR4 / 240GB SSD / GTX1050TI 4GB / 500W 80 PLUS										
32	30,00	Unidades	kingston	Fury Impact	R\$ 267,67	R\$ 8.030,10	R\$ 267,67	R\$ 8.030,10	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Memória Ram 8GB DDR4 2600Mhz Desktop										
35	8,00	Unidades	LG	24mp400	R\$ 760,00	R\$ 6.080,00	R\$ 1.357,66	R\$ 10.861,28	44,0213 %	R\$ 597,66
Descrição: monitor led 23 pol.										
37	25,00	Unidades	Vinik	MPG-02P	R\$ 20,79	R\$ 519,75	R\$ 20,79	R\$ 519,75	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Mouse Pad com Apoio em Gel										
40	10,00	Unidades	Intelbras	XNB	R\$ 1.120,00	R\$ 11.200,00	R\$ 1.332,12	R\$ 13.321,20	15,9234 %	R\$ 212,12
Descrição: Nobreak 1500 W Suporta Até 900wats										
51	10,00	Unidades	Intel	I5 9400	R\$ 810,08	R\$ 8.100,80	R\$ 810,08	R\$ 8.100,80	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Processador Intel i5 9ª Geração										
60	50,00	Unidades	Premium	1,5k	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00	22,2222 %	R\$ 8,00
Descrição: TONER HP CB 436A										
71	10,00	Unidades	Canon	DR-C230	R\$ 2.050,00	R\$ 20.500,00	R\$ 2.124,33	R\$ 21.243,30	3,4989 %	R\$ 74,33
Descrição: Scanner Velocidade Digitalização: 30 Ppm, Profundidade Bit: 24, Tipo Digitalização: Cores, Tipo Drives: Twain E Isis, Interface: Usb 2.0, Tipo Alimentador Papel: Automático De Documentos (Adf) Para 50 Folhas, Área Máxima Digitalização: 216 X 356 Mm.										
78	10,00	Unidades	Brother	TN 450	R\$ 181,37	R\$ 1.813,70	R\$ 181,37	R\$ 1.813,70	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Toner Brother TN 450 Original										
89	10,00	Unidades	hp	HP Laser 135a	R\$ 2.300,00	R\$ 23.000,00	R\$ 2.544,74	R\$ 25.447,40	9,6174 %	R\$ 244,74
Descrição: Impressora Multifuncional: Laser, R. Impressão: 600 X 600 Dpi, Bivolt V. R. Copia: 600 X 600 Dpi, Preto E Branco: 30 Ppm, R. Scanner: 1.200 X 1.200 Dpi, Ciclo Mens 30.000 pg, Impr. Fre. E Ve., Ethernet 10/100, Usb 2.0 E Wireless,										
90	8,00	Unidades	Brother	DCP1617NW	R\$ 3.600,00	R\$ 28.800,00	R\$ 5.009,71	R\$ 40.077,68	28,1395 %	R\$ 1.409,71
Descrição: Impressora Multifuncional: Usb 2.0 E Ethernet Gigabit, Tipo Papel: A4, Carta, Ofício, Monocromática, Duplex Automático, Bivolt V, Resolução Impressão: 1200 X 1200 Dpi, Velocidade Impressão Preto e Branca: 42 Ppm, : Laser										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
92	8,00	Unidades	canon	G3110	R\$ 1.185,00	R\$ 9.480,00	R\$ 2.432,62	R\$ 19.460,96	51,2870 %	R\$ 1.247,62

Descrição: Impressora multifuncional tanque de tinta colorida resolução mínima 600 x 600 dpi, velocidade preto 28ppm

94	8,00	Unidades	Canon	Megatank G3110	R\$ 1.150,00	R\$ 9.200,00	R\$ 1.761,33	R\$ 14.090,64	34,7084 %	R\$ 611,33
----	------	----------	-------	-------------------	--------------	--------------	-----------------	------------------	--------------	------------

Descrição: Impressora Multifuncional Jato de tinta resolução mínima 600x600 dpi 4.800x 1200 dpi colorido, conexão Wireless, Usb, bandeja 100 folhas de papel comum

95	10,00	Unidades	HP	M428FDW	R\$ 4.440,00	R\$ 44.400,00	R\$ 4.647,45	R\$ 46.474,50	4,4637 %	R\$ 207,45
----	-------	----------	----	---------	--------------	---------------	-----------------	------------------	-------------	------------

Descrição: Impressora Multifuncional, Imp/Cop/Scan, Mono, Impressão Laser Monocromática, Duplex Automático, Imprime em frente e verso de 48 a 50 ppm, resolução de 1200x1200 ou mais, conexões Ethernet, Wireless, USB e Dispositivos Móveis. Processador de 800 MHZ

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	20,0417 %	R\$ 50.286,96
R\$ 200.624,35	R\$ 250.911,31		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 701.247,93	R\$ 878.007,43	20,1318 %	176.759,50

Brasil Novo - Pará, 05 de Maio de 2023
 WEDER MAKES
 CARNEIRO:69074330282
 Assinado de forma digital por WEDER
 MAKES CARNEIRO:69074330282
WEDER MAKES CARNEIRO
 PREFEITO MUNICIPAL